
  

M 
PLA LALO - ,     

| 

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 

AB, VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de octubre de 2015, se ha otorgado ante la Notaria Trigésimo a ade a 
Guayaquil, la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de lá compañia" ESTRELLA 
DEL LITORAL ELITO S.A.; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD-SAS- 
15-1619-M de 11 de noviembre de 2015, para la aprobación solicitada; - . 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM-08458 de 24 de octubre 
de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 dejenero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañfa ESTRELLA DEL 
LITORAL ELITO S.A., de la ciudad de Guayaquil al cantón Daule, provincia del Guayas; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable 
contenido en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1619-M de 11 de noviembre de 2015 emitido por 
la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. : 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres dfas consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

   
     

     

    
     

    

Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, - 
presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
trámite correspondiente en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañfas y Reglamento de Oposición. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante el cual se otorgó la escritura pública 
que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio al'qúe se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido - 
de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en' 
Guayaquil, a 

13 Nov 2015 l 

YAA 
CYOR ANCHUNDIA PLACE 

oz 
Exp. 7497. : 
Trámite + 42552 (2015) 

   



nl
 

e Registro Mercantil de Guayaquil | 

mu 

NUMERO DE REPERTORIO:2.573 
FECHA DE REPERTORIO:20/ene/2016 
HORA DE REPERTORIO:12:44 

     
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mergámtiisde 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: : : ( 

1.- Con fecha veinte de Enero del dos mil dieciseis, en cumplimik é 

ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-15- ¿ 
dictada el 13 de noviembre del 2015, porel Intendente NacioMál Ez 
Compañias, Ab. Victor Anchundia Places queda inscrita la present 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad de Guayaquil al cantón 

“Daule provincia del Guayas y la Reforma del estatuto de la compañía 
- ESTRELLA DEL LITORAL ELITO S.A., de fojas 332 a 343, Registro 

Industrial número 24. 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 
escritura, ¿1 margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

pl 

  

   

    

     

ORDEN; 2573 

PINEDA 
UNCONEOCOALanO 

AS 

MECA 
Guayaquil, 22 de enero de 2016 

REVISADO POR: h ve vontormidad von el numera!/5 de Articulo 18 della Loy 

Notarial reformada por el Decreto SfpremoNú n 02338 de 

os Marzo 31 de 1.978, publicada en el Regjstjo Oficial Me. 664 — 

del 12 de Abril de 1 978, DOYFE (Queja gopla presedante 

queconsta domo La Ds as es| igual al documento 

que se me exhibs.- fuayaqui 

> O NP 4BÍ9435 

 



    

  

Dovumentas 
Írtexo 204 ps 

: 
- 

lón y Árchilvo : Costosgras DE-GUAYA QU». 
2 Maga dE LB ID. 

      

  

  
 


